33Exsurge, Domine Deus, exaltetur manus tua; ne obliviscaris pauperum.
¹⁰⁶

34Propter quid irritavit impius Deum? dixit enim in corde suo: Non requiret.¹⁰⁷

35Vides, quoniam tu laborem et dolorem consideras, ut tradas eos in manus tuas. Tibi derelictus est pauper; orphano tu eris adjutor.¹⁰⁸

36Contere brachium peccatoris et maligni; quæretur peccatum illius, et non invenietur.¹⁰⁹

37Dominus regnabit in æternum, et in sæculum sæculi; peribitis, gentes, de terra illius.¹¹⁰

¹⁰⁴ + **9.30 Oculi ejus in pauperem.** etc. Ibid. Exponit insidias, oculi, quasi misericordia et affectu, vel, alios sic decipit, quod oculi crudeliter respiciunt in pauperes spiritu. Leo in spelunca, etc. Quia in eo vis et dolus, etc., usque ad per hæreticos et falsos fratres.

¹⁰⁵ + **9.31 Inclinabit.** CASS. Cum nimia felicitate in otium remiserit animum, cadet repentina interitu: et Dominus spiritu oris ejus interficiet eum. In finem. Negant videre Deum, etc., usque ad excitat Dominum, Exsurge, Domine.

¹⁰⁶ + **9.33 Exsurge, Domine Deus, et exaltetur manus, ut obliviouscaris,** etc. Ibid. Precatur judicium, ut hic cito finiantur, quæ tanta sunt, ut nemo velit tempus quo hæc fiunt dilatari. Exsurge. Quasi ex improviso, ut conterantur, dum tui tecum exaltati glorificantur.

¹⁰⁷ + **9.34 Propter quod irritavit impius Deum.** AUG. Jam itaque et de judicio illo intelligens et exultans, dicit, propter quid? id est, quid proficit tanta mala facere? Dixit enim Deus in corde suo, etc. Ibid. Sensus iste pronuntiationem querit, etc., usque ad ne laborent, vel irascantur. AUG. Christus Judam toleravit et ad prædicandum misit, et ei eucharistiam dedit ut ostenderet dona pervenire ad eos qui fidem accipiunt, qualis Judas fuit.

¹⁰⁸ + **9.35 Vides enim quoniam tu laborem et dolorem.** Id jam præordinasti, ubi tradas eos in manu tua. Orphano, etc. AUG. Cui moritur pater mundus, per quem carnaliter est genitus, ut dicat: Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo.

¹⁰⁹ + **9.36 Contere brachium.** Pœnis terret, bonis demulcit. Quæretur. AUG. Quando adhuc necessarium sit ad purgandos nos, sicut supra dum superbit impius, etc.; sed quia non invenietur, id est, quia jam non est in quo sit locus peccato illius, plano ferro non est opus lima.

¹¹⁰ + **9.37 Dominus regnabit in æternum et in sæculum sæculi.** Hoc regnum gratius erit pro concurrentibus malis, quod veniet destructo Antichristo, ab hoc regno peribitis gentes, sed pauperes habebunt, quia desiderium pauperum, etc.

38Desiderium pauperum exaudivit Dominus; præparationem cordis eorum audivit auris tua: ¹¹¹